¹⁰ Rom. xiii, 10. ¹¹ Rom. xiv, 17. ¹² I Cor. xiii, 13.

A

CAPUT XC.

De sensu et experientia divina dulcedinis in initio proficiendi spiritualiter, unde existat, et quomodo; et cur postea abscondatur nobis hujusmodi dulcedo, et unde existat difficultas diligendi Deum cum gusto et in sensu cordis; et quomodo contendendum sit ad ejusmodi gustum charitatis Dei; et quibus contingat perfectio charitatis in hac vita, et perfectus gustus ejus.

Igitur Spiritus sanctus initio progressus spiritualis, si virtutem Dei fervide amamus, annuit animæ, ut dulcedinem divinam in omni sensu et plenitudine sentiat, quo possit mens sanctorum laborum præmium perfectum notitia exacta cognoscere: hujus vero vivifici munera magnificentiam et amplitudinem diu deinceps nobis celat, ut quamvis ceteras omnes virtutes operemur, nihil prorsus nos esse existimeamus, quia nondum sanctam charitatem tanquam habitu confirmatam habeamus. Sic igitur spiritus odii dæmon plus tunc molestiae animis pugilium spiritualium exhibet, ita ut eos qui inter se amant, ad odium traducat; et usque ad osculum mortiferum odii actum deferat, ex quo fit, ut plus anima doleat, quod cum charitatem spiritualem aliqui in memoria ferat, non tamem possit in sensu eam adipisci propter vacationem perfectissimorum laborum. Oportet igitur eam omni vi adhibita eatenus exercere, ut ad ejusdem gustum in toto sensu ac plenitudine perveniamus; ejus enim perfectionem nemo mortalium assequi potest præter sanctos eos qui usque ad martyrium et perfectam confessionem proiecti sunt. Qui enim hoc adeptus est, totus jam mutatur, ita ut neque cibum facile appetat. Quid enim eorum quæ in mundo sunt expertat, qui divina charitate nutritur et alitur? Idcirco sapientissimus Paulus, amplum illud scientiae receptaculum, prædicens nobis e sua plenitudine nostrorum futuras delicias, sic ait: *Non est regnum Dei esca et potus, sed justitia et pax, et gaudium in Spiritu sancto* ¹¹, qui sunt perfectæ charitatis fructus. Quare possunt quidem gustare eam hic frequenter, qui ad perfectionem proficiunt ac progrediuntur; perfecte vero gustare non possunt, nisi prius quod mortale est absorbeatur a vita.

D

CAPUT XCI.

De quodam, qui tenebatur ardenti desiderio cognoscendi perspicue charitatem Dei, quomodo eam cognoverit Dei munere; et de iis, qui ejusmodi charitatem sensu et gusto cordis experti sunt, quales sint eorum virtutes; et quomodo isti fidem charitatem superent; et quomodo hoc Paulus significaverit cum dixit: Nunc autem manent fides, spes, charitas; tria haec, horum major est charitas ¹².